2019年 1月

医療関係者 各位

Ｍ Ｓ Ｄ 株 式 会 社

東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号 北の丸スクエア

抗サイトメガロウイルス化学療法剤

「プレバイミス® 点滴静注 240mg」

今後の欠品に係る出荷調整についてのお願い

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社ならびに弊社製品に対し格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売しております「プレバイミス®点滴静注 240mg」（以下、本注射剤）について、製造工程上

の問題により、現在、本注射剤の製造を中断しております。原因の究明と製造再開に向けて全力を尽くしており

ますが、詳細な調査に時間を要するため、現時点では製造再開に関して明確な時期をお示しすることができない

状況にあります。

このような状況から、今後、本注射剤の欠品が予想されます。現在ある限られた在庫製品につきましては、本

注射剤の使用が欠かせない患者様へ投与がなされるよう、2019年 1月より出荷調整を行うことと致しました。

なお、「プレバイミス®錠 240mg」の供給に影響はございません。甚だ勝手なお願いで恐縮ですが、本注射剤に代

わり錠剤の服用が可能な患者様につきましては、「プレバイミス®錠 240mg」のご使用をお願い申し上げます。ま

た、本注射剤の特約店へのご注文は必要最低限にお留め頂きたく、重ねてお願い申し上げます。

今後、一日も早く原因を究明し、製造再開に向けて最大限の努力をして参ります。また、本注射剤の今後

の供給につきましては、後日改めてご案内申し上げます。

今回の出荷調整につきましては、多大なるご迷惑をお掛け致しますこと、お詫び申し上げます。事情をお汲み

取り頂き、何卒ご理解、ご容赦賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

謹白